
 БРОЕВИ 
 

10.4.2020 

Броевите се зборови кои означуваат количество. Тие стојат пред именките и 

покажуваат колку предмети, лица или суштества има на број. 
 

1.Запиши ги броевите со зборови според барањето! 
 

 главни броеви 
 

редни броеви 

1 ______________________________ ______________ 

2 _____________________ ______________ 

3 ______________ ______________ 

4 ______________ ______________ 

5 ______________ ______________ 

6 ______________ ______________ 

7 ______________ ______________ 

8 ______________ ______________ 

9 ______________ ______________ 

10 ______________ ______________ 

20 ______________ ______________ 

100 ______________ ______________ 

Подвлечи ги броевите во речениците! 

 

1. Една ластовичка пролет не прави. 

 

2. Две раце за една глава. 

 

3. Три пати мери еднаш крој. 

 

4. Со едно огниште цел свет се грее. 

  

5. Една плоча го покрива целиот свет. 
 

име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              
 

http://odnasataucilnica.com/

